[image: image1.jpg]=25 Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - 1° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CPJ - 45.708.820/0001-11 - Isc. Est. Isenta
BESEDOURO - Estado de 26 Paulo
Fone: (17) 3345-8100 - ww bebedouro sp gov br

PROJETO DE LEI N. 15/2020
Dá nova redação ao inciso II do art. 3º da Lei Municipal n. 4.797, de 09 de abril de 2014, que especifica e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1º O inciso II do art. 3º da Lei Municipal n. 4.797, de 09 de abril de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º Da escritura de doação deverão, ainda, constar, as seguintes condições:

I - ..................................................................................

II - o SENAC terá o prazo de 04 (quatro) anos, contados a partir do início das obras, para concluí-las e implementar os cursos pretendidos.

Art. 2º Os demais artigos da Lei Municipal n. 4.797, de 09 de abril de 2014, permanecem inalterados.

Art. 3º As despesas com a execução da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Bebedouro, 05 de março de 2020
Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de março de 2020

OEP/089/2020

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, o Projeto de Lei que dá nova redação ao inciso II do art. 3º da Lei Municipal n. 4.797, de 09 de abril de 2014, que especifica e dá outras providências.

O projeto em questão foi elaborado por solicitação da direção do SENAC, conforme Ofício DR-SP/AJ-03, cópia anexa, para prorrogação do prazo para finalização das obras e implantação dos cursos pretendidos, haja vista os problemas com a Construtora no regular andamento da execução das obras, inclusive com a queda de um muro estrutural que ocasionou danos em escola vizinha, sendo que a solução do problema impactou significativamente o cronograma inicialmente ajustado e postergou a execução dos serviços; e o excesso de chuvas que prejudicou os serviços de terraplenagem e as atividades de execução das fundações no terreno.
Dessa forma, o presente projeto de lei, visa a concessão da prorrogação de prazo almejada pelo SENAC, por mais um ano, aumentando o prazo original de 03 (três) anos, para 04(quatro) anos, para a conclusão das obras e implantação dos cursos pretendidos.

Cordialmente.

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

Carlos Renato Serotine
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro - SP.
“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]